
  

                                  

 

 

2020年４月８日 

各 位 

会 社 名  株 式 会 社 ニ チ イ 学 館 
 代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  森  信 介 

 コ ー ド 番 号 ９ ７ ９ ２ （ 東 証 第 １ 部 ） 

 本 社 所 在 地 東京都千代田区神田駿河台二丁目９番地 

  問い合わせ先 

 責 任 者 役 職 名 取締役経営管理統轄本部長 

 氏 名 海 瀬 光 雄 

                                                    電 話 番 号 ０３－３２９１－３９５４ 

 

 

緊急事態宣言の発令に伴う当社措置に関するお知らせ 

 

 

この度の新型コロナウイルス感染症に罹患された方々やそのご家族、関係者の皆さまに、謹んでお

見舞い申し上げます。また、医療機関の皆様、社会基盤を支え感染防止にご尽力されている皆様に

深謝申し上げます。 

政府からの緊急事態宣言の発令に伴う当社グループの対応について、下記のとおり、お知らせいた

します。 

ステークホルダーの皆様にはご不便、ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１．緊急事態宣言発令に係る当社基本対処方針 

当社が提供する、医療関連、介護、保育等のサービスは、極めて公共性の高いサービスである

ことから、行政機関と連携の上、可能な限りサービスの提供を維持してまいります。 

一方、お客様や従業員の安全・安心の確保、市中感染の拡大抑制に対する社会的責任を強く認

識していることから、行政や保健所等の要請・指示等に応じて、適宜、各サービスの休止、規

模の縮小、時間変更、他サービスへの振り替え等の措置を講ずる方針としております。 

 

２．休止決定サービス 

（１）Gabaマンツーマン英会話および Gabaこどもマンツーマン英会話（株式会社 GABA） 

① 措  置： 全 50ラーニングスタジオ（ANEX含む）の休校 

② 休止期間：４月８日（水）～ ５月６日（水） 

 

（２）レイクウッズガーデンひめはるの里（株式会社ニチイグリーンファーム） 

  ① 措  置：当園の休園  

※オーストラリアン・ラブラドゥードルの引き渡しについては時間予約にて対応 

②  休止期間：４月 11日（土）～ ５月６日（水） 

 

３．今後の変更可能性について  

今後の状況や政府・自治体からの要請等を踏まえて、休止内容を追加・変更する可能性があり

ます。 

 



  

                                  

 

 

４．業績への影響 

当社の業績への影響について、開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。 

 

 

【ご参考】当社グループの感染防止対策について 

 

当社グループでは、平素より職場における感染症予防対策を徹底しておりますが、新型コロナウ 

イルス感染症に対しては、従業員とそのご家族、患者様やサービスご利用者様、園児等、関係者 

様の安全と健康を守ること、感染者の拡大は事業継続に関る事態に繋がるとの認識から、２月 

２５日付をもって「新型コロナウイルス対策本部」を設置いたしました。 

厚生労働省の方針に基づき、全従業員及びお客様へ以下の対応を徹底の上、各事業現場に即した 

対策を講じております。 

 

＜従業員に対する感染予防対策＞ 

（１）スタンダード・プレコーション（標準感染予防策）の徹底 

・手洗い、うがい、手指消毒、マスク着用を含む咳エチケットに対する周知徹底 

・定期的な職場の換気   

・大規模な会議や研修の制限、時差出勤やテレワークの推奨 

・厚生労働省発信の啓発ポスター（咳エチケット・手洗い等）の掲示 

・職場、日常生活に関らず密閉・密集・密接の三つの「密」が重なる状況の回避 

 

（２）従業員の健康チェックの徹底  

・検温等の体調管理の励行 

 

＜お客様へご協力いただいていること＞ 

・新型コロナウイルス感染症の感染者、発熱等の症状がある方、感染者と濃厚接触された方に 

ついては、当社各種サービスの提供を控えさせていただいております。 

・居住系介護施設のご利用者様への面会は、緊急時以外では控えていただいております。なお、 

緊急時についても、発熱等の症状がないことを確認の上、手洗い・うがい・消毒・マスクの 

着用にご協力いただけるよう、お願いしております。 

    

 

従業員一同、かかる事態の収束を心より願いながら、感染防止対策の徹底に努めてまいります。 

 

 

 

 

 

以上 


